6406707/428083(1)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08/04/2019 № 797

О внесении изменений в постановление администрации

от 23.09.2011 № 1658 «Об утверждении типовых штатных нормативов

для руководителей, специалистов, технических исполнителей

(учебно-вспомогательного персонала), относимых к категории рабочих

и служащих, для учреждений дополнительного образования детей,

подведомственных Комитету образования администрации

Сосновоборского городского округа, финансовое обеспечение

которых осуществляется в виде субсидий из местного бюджета»

Руководствуясь постановлениями администрации Сосновоборского городского

округа от 31.03.2017 № 761 «О предоставлении в постоянное (бессрочное)

пользование МБДОУ ДО «Дом детского творчества» земельного участка с

кадастровым номером 47:15:0101011:19, расположенного по адресу: Ленинградская

области, г.Сосновый Бор, ул.Комсомольская, д.2а, от 13.08.2018 №1877 «Об

утверждении схемы инв. №1157/СРЗУ-07-18 расположения земельного участка на

кадастровом плане территории с целью раздела земельного участка с кадастровым

номером 47:15:0101011:19», в целях приведения нормативно-правовых актов

регулирующих штатные нормативы для руководителей, специалистов, технических

исполнителей (учебно-вспомогательного персонала), относимых  к категории рабочих

и служащих, для учреждений дополнительного образования детей, подведомственных

Комитету образования администрации Сосновоборского городского округа в

соответствие, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации  от 23.09.2011 №1658

«Об утверждении типовых штатных нормативов  для руководителей, специалистов,

технических исполнителей (учебно-вспомогательного персонала), относимых  к

категории рабочих  и служащих, для учреждений дополнительного образования детей,

подведомственных Комитету образования администрации Сосновоборского

городского округа, финансовое обеспечение  которых осуществляется в виде субсидий

из местного бюджета»:

1.1. Изложить первый абзац Приложения к постановлению «Штатные

нормативы руководителей, специалистов, технических исполнителей (учебно-

вспомогательного персонала), относимых к категории служащих и рабочих, для

учреждения дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которых

осуществляется в виде субсидий из местного бюджета» в следующей редакции:

«Настоящие штатные нормативы разработаны в соответствии с рекомендациями п. 4

Постановления Правительства Ленинградской области от 19.10.2007 N 262 (ред.

6406707/428083(1)

от 27.06.2016) "Об утверждении штатных нормативов руководителей, специалистов,

технических исполнителей (учебно-вспомогательного персонала), относимых к

категории служащих и рабочих для государственных образовательных учреждений,

финансируемых из областного бюджета Ленинградской области",  Приказом

Минпросвещения России от 09.11.2018 N 196 "Об утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам" и применяются в том числе при формировании

фонда оплаты труда в учреждениях дополнительного образования детей, финансовое

обеспечение которых осуществляется в виде субсидий из местного бюджета (далее –

учреждения дополнительного образования детей), следующих видов:»

1.2. Дополнить Таблицу 4  «Штатные нормативы для руководителей,

специалистов, технических исполнителей (учебно-вспомогательного персонала),

относимых к категории служащих и рабочих для дома  детского    творчества»

пунктом 21  следующего содержания:

«

21   Дворник                         из расчета по  одной  должности:

на  3000  квадратных   метров убираемой площади  с

усовершенствованным покрытием;

на  2400  квадратных   метров убираемой площади с

неусовершенствованным покрытием;

на  2000  квадратных   метров убираемой  площади без

покрытия;

на  30000  квадратных  метров газонов

 2. Отделу по связям с общественностью (пресс–центр) Комитета по

общественной безопасности и информации разместить настоящее постановление на

официальном сайте Сосновоборского городского округа.

 3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                         М.В.Воронков

Исп.: Армаш Е.Л.

(881369) 2-90-80; ЛЕ